Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида  № 5 «Пчёлка»
__________________________________________________________________
140482                                                                                                                                                  тел. 6-176-249
Московская область

Коломенский район

с. Парфентьево
ПРИКАЗ
 № 114                                                                                                          от 25.12.2013г
«О введении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МДОУ»
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» в целях обеспечения сопровождения введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в системе дошкольного образования Коломенского муниципального района.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования (далее – ФГОС ДО) в МДОУ детский сад общеразвивающего вида  №5 «Пчёлка», реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования с 01.01.2014 года.

2. Утвердить план-график введения ФГОС ДО в МДОУ, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования .

3. Назначить муниципальным координатором по выполнению мероприятий плана – графика введения ФГОС ДО на уровне МДОУ Климову Е.В., заведующего МДОУ.

4. Создать творческую группу по введению ФГОС ДО в образовательное учреждение МДОУ детский сад общеразвивающего вида  5 «Пчёлка»
 5.Обеспечить подготовку дошкольного образовательного учреждения к введению ФГОС дошкольного образования.

 6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ : _________________   Е.В.Климова